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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
komin, zaopatrzony u górnego wylotu w
boczne otwory, utworzone w znany sposób
zapomocą ukośnie wbudowanych ścianek,
które kierują do góry prąd powietrza, pę¬
dzonego wiatrem, i wywołują działanie ssą¬
ce w górnej części kanału kominowego.

Stosownie do wynalazku górna część
kanału komina różni się tern od innych, iż
zawiera ścianki, które dzielą wnętrze komi¬
na na dwie części: wewnętrzną, otoczoną te-
mi ściankami i posiadającą swój górny wy¬
lot poniżej wylotu komina, i zewnętrzną,
połączoną otworami bocznemi z atmosferą.
Prąd powietrza, wpływający z zewnątrz
przez boczne otwory, jesł kierowany wgórę
wzdłuż zewnętrznej powierzchni tych ścia¬

nek i na ich górnych krawędziach łączy się
ze strumieniem spalin, wywierając nanie
działanie ssące.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony
schematycznie na rysunku w postaci preyv
kładów wykonania. Fig. 1 przedstawia w
przekroju pionowym górną część murowa¬
ną komina; fig. 2 — przekrój wzdłuż łittfi
//—// na fig. 1; fig. 3 — górną część komi¬
na w postaci blaszanej nasady, w przekroju
pionowym oraz fig. 4 — przekrój wzdłuż lih
nji IV—IV na fig. 3.

W przykładzie wykonania według"fig. 1
komin posiada przekrój kwadratowy. W
górnej części komina wykonane są otwory
boczne 1, utworzone zapomocą ukośnie
wstawionych ścianek. W górnej części ka-



nału 2 komina osadzone są cztery pionowe
ściariki 3, tworzące wewnętrzną przestrzeń
4 i żeWnętrzną| przestrzeń 5, połączoną z
atmosferąotworami I; Ścianki 3 są połączo¬
ne zapomocą ścianek 6 z narożnemi częścia¬
mi 7 komina. Prąd powietrza z zewnątrz,
wywołany np. wiatrem, wpada w otwory 1
i, uderzając o ścianki 3 i 6, kieruje się wgó-
rę, gdzie u górnych krawędzi 8 ścianek 3,
łączy się z dymem, wypływającym z prze¬
strzeni 4 kanału, na którą wywiera działa¬
nie ssące.

Ponad górnym wylotem kwadratowej ru¬
ry, utworzonej zapomocą ścianek 3, umoco¬
wana jest bryła 9, utworzona z dwóch stoż¬
ków lub ostrosłupów, przylegających do
siebie podstawami. Zadaniem bryły 9 jest
odchylanie wbok względnie utrudnianie
przedostawania się powietrza do wnętrza
komina wskutek uderzeń wietrznych. Wsku¬
tek tego umożliwione jest spokojne palenie
się ognia nawet podczas silnego wiatru.

Na fig. 3 uwidoczniona jest górna część
komina w postaci blaszanej nasady, której
dolny koniec jest osadzony w kanale 2 ko¬
mina. Ścianki 3 są utworzone w postaci o-
krągłej blaszanej rury, do której przymoco¬
wane są trzy blaszane stożki ścięte 11, 12 i
13, połączone ze sobą zapomocą pionowych
żeber 14 i 15. Między stożkami znajdują się
otwory 1, przez które pędzone wiatrem po¬
wietrze wpływa do przestrzeni 5, zawartej
między ściankami otworów 1 a ścianką 3, i
wznosi się ku krawędziom 8 górnego wylo¬
tu rury, tworzącej przestrzeń 4.

Stożek ścięty 13 przechodzi u góry w cy¬
linder 16, zaopatrzony w boczne otwory 17,
stanowiące wylot do dymu. Cylinder 16 jest
nakryty stożkowym blaszanym daszkiem 18
lub pokrywą, pod którą umocowana jest
bryła 9, składająca się z dwóch blaszanych
stożków. Bryła 9 służy tu do tego samego
celu, co w przykładzie wykonania według
fig. 1.

Zewnętrzna część blaszanej nasady mo¬
że być utworzona nie ze stożków ściętych,

lecz z blaszanego cylindra z otworami, zao-
patrzonemi np. w ukośne blachy kierowni¬
cze do prowa4zenia powietrza wgórę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Komin, zaopatrzony u górnego wy¬
lotu w boczne otwory na podobieństwo ża-
luzyj, znamienny tern, że w górnej części
kanału kominowego osadzone są pionowe
ścianki (3) o górnych krawędziach (8), po¬
łożonych poniżej wylotu komina, przyczem
ścianki (3) otaczają przestrzeń (4) do prze¬
pływu dymu, a zewnątrz nich znajduje się
przestrzeń (5), połączona otworami bocz-
nemi (1) z atmosferą.

2. Komin według zastrz. i, znamienny
tern, że przestrzeń (5), otaczająca powyż¬
sze ścianki (3), jest podzielona na części
pionowemi ściankami (6), służącemi do kie¬
rowania prądu powietrza wgórę.

3. Komin według zastrz. 1, znamienny
tern, że w przestrzeni, znajdującej się mię¬
dzy górnemi krawędziami (8) ścianek we¬
wnętrznych (3) i górnym wylotem (10) ko¬
mina, umieszczona jest bryła (9), mająca na
celu odchylanie względnie utrudnianie prze¬
dostawania się do wnętrza komina prądu
powietrza, mogącego pod działaniem wia¬
tru wpadać przez górny wylot komina.

4. Komin według zastrz. 3, znamienny
tern, że bryła (9) posiada postać dwóch
stożków lub ostrosłupów, połączonych ze
sobą podstawami.

5. Komin według zastrz. 1, znamienny
tern, że górna część kanału kominowego,
zawierająca ścianki (3), oddzielające prze¬
strzeń (4) do przepływu dymu od przestrze¬
ni (5) do przepływu powietrza, jest utwo¬
rzona w postaci blaszanej nasady komino¬
wej.

6. Komin według zastrz. 5, znamienny
tern, że nasada kominowa jest wykonana w
postaci rury, którą otacza osłona blaszana,
zaopatrzona w otwory (1).

7. Komin według zastrz. 6, znamienny
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tern, że osłona jest utworzona ze ściętych
stożków (11, 12, 13), połączonych ze sobą
pionowemi żebrami (14, 15).

8. Komin według zastrz. 1, znamienny
tern, że powierzchnię wewnętrzną, ograni¬
czającą przestrzeń (4), stanowi okrągła ru¬
ra, wykonana z betonu lub blachy, bez ścia¬

nek kierowniczych (6), natomiast z otwora¬
mi prowadniczemi (1), wykonanemi w mu¬
rze komina i zaopatrzonemi w przegrody.

Marjan Plebańczyk,
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 20735.

Fig. 1

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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